Российская Федерация Псковская область
Администрация Палкинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2022г. № 585
п. Палкино

Об утверждении Положения о Совете по
наставничеству на муниципальной службе
в Администрации Палкинского района

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  02.03.2007г.  №  25-ФЗ  «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Псковской области от
30.07.2007  г.  №  700-ОЗ  «Об  организации  муниципальной  службы  в  Псковской
области, постановлением администрации Палкинского района от 30.11.2022г. № 573
«Об  утверждении  Положения  о  наставничестве  на  муниципальной  службе  в
Администрации Палкинского района», Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое  Положение о  Совете  по  наставничеству  на
муниципальной службе в Администрации Палкинского района.
2. Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  муниципального
образования  «Палкинский  район»  http://palkino.reg60.ru  в  информационно  -
телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Палкинского района                                                                           О.С. Потапова

Верно: Костылева

Утверждено
постановлением администрации

Палкинского района от 02.12.2022г. № 585

Положение
 о Совете по наставничеству на муниципальной службе

в Администрации Палкинского района

1.  Совет  по  наставничеству  в    Администрации  Палкинского  района   (далее  -  Совет)  является
координационным  и  совещательным  органом,  созданным  в  целях  эффективного  осуществления
наставничества, координации деятельности наставников, обмена опыта между наставниками, рассмотрения
иных вопросов, связанных с осуществлением наставничества в   Администрации Палкинского района   (далее
- Администрация).
2.  Совет  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией  Российской  Федерации,  федеральными
конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации,  постановлениями  и  распоряжениями  Правительства  Российской  Федерации,  Уставом
Псковской области,  Уставом Палкинского района,  законами и  иными нормативными правовыми актами
Псковской области, Палкинского района, а также настоящим Положением.
3. В задачи Совета входят:
1)  координация  и  развитие  наставничества  на  муниципальной  службе  в  Администрации  Палкинского
района (далее – наставничество);
2) оказание методического и практического содействия наставнику в осуществлении наставничества;
3) изучение, обобщение и распространение положительного опыта работы наставников;
4)  оказание  непосредственным  руководителям  муниципальных  служащих  Администрации  Палкинского
района    (далее  –  муниципальные  служащие)  ,  в  отношении  которых  осуществляется  наставничество,  и
наставникам методического содействия по следующим вопросам осуществления наставничества:
а) определения кандидатур    муниципальных служащих  ,  соответствующих необходимым требованиям для
назначения их наставниками (при необходимости);
б) рассмотрения отзывов о результатах наставничества (отчетов наставников о результатах осуществления
наставничества)  (по  ходатайству  непосредственного  руководителя  муниципального  служащего,  в
отношении которого осуществляется наставничество, либо по решению председателя Совета);
в) определения рекомендаций по профессиональному развитию муниципальных служащих, в отношении
которых осуществляется наставничество (при необходимости);
г) поощрения или награждения наставников (при необходимости).
4.  В Совет входят глава Палкинского района,  заместители главы Администрации района,  управляющий
делами  администрации  района,  руководители  подразделений  администрации  района,  обладающие
значительным опытом муниципальной службы.
В  Совет  по  согласованию  могут  входить  независимые  эксперты,  имеющие  опыт  осуществления
наставничества.
5.  Совет  состоит  из  председателя  Совета,  двух заместителей председателя  Совета,  секретаря  Совета  и
членов Совета. Секретарем Совета является управляющий делами администрации района.
6. Решения Совета носят рекомендательный характер   и    оформляются протоколом, который подписывает
председатель Совета либо лицо, председательствующее на заседании Совета.
7.     Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании Совета. В
случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.
8. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины списочного состава
Совета.
9. Заседания Совета проводит председатель Совета, а в его отсутствие по поручению председателя Совета –
один из заместителей председателя Совета.
10.  Заседания  Совета  проводятся  по  мере  необходимости.  Для  участия  в  заседаниях  Совета  могут
приглашаться руководители подразделений Администрации, в которых осуществляется наставничество.
11. Организационное и документационное обеспечение работы Совета осуществляется секретарем Совета,
который обеспечивает учет и ведение протоколов заседаний Совета.

http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/